News Release

令和 6年 11月 5日

福岡市政担当記者 各位

福岡観光コンベンションビューローは、（株）八芳園エリアプロデュース警固とともに、福岡エリ

ア MICEビジネス協議会を発足し、主催者のニーズに応えられる特別感のあるコンテンツの造成を
進めるために、令和 6年度観光庁「海外からのミーティング・インセンティブ旅行誘致に向けた地
域連携支援事業」(※)に応募し採択されております。
このたび本事業の一環として、警固神社（福岡市中央区）を舞台に「WAZA DEPARTMENT」と

称した実証イベントを実施いたします。警固神社のユニークべニューとしての新規活用、福岡なら
ではの伝統文化の体験アクティビティ、パフォーマンス等、福岡の魅力を体感いただける実証イベ
ントです。
つきましては、下記のとおり取材いただきますよう、ご協力をお願いいたします。

※日本がミーティング・インセンティブ旅行（以下「Ｍ・Ｉ」と称す。）の受け入れ国としての地位を向上していくために、
主催者のニーズに応えられる特別感のあるコンテンツの開発・磨き上げ、ユニークベニューの活用検証、また、地域におけ
る産業をはじめとする知的資産のＭ・Ｉへの活用促進を目的とした観光庁の令和 6年度公募事業です。Ｍ・Ｉ等ビジネス目
的による訪日客は、一般観光客と比較し、より長い滞在日数・高い消費単価の傾向があり、国内全体の消費増につながり、
今後も成長が期待できる分野です。

＜開催概要＞
■ 日  時：令和 6年 11月 7日（木）17：30 ～ 20：30
■ 実施内容：「WAZA DEPARTMENT」

【第一部】17:30 ～  実証イベント（文化体験、パフォーマンス等）
・「神道の世界」（本殿での宮司講話など）
・大川組子体験等の体験アクティビティ
・組立式茶室無常庵でのお点前体験
・福岡伝統文化パフォーマンス披露、など

【第二部】19:00 ～  レセプション（20：30終了予定）
■ 会  場：警固神社（福岡市中央区天神 2-2-20）
【第一部】警固神社境内

（受付：１F／THE KEGO CLUB SALON）
【第二部】THE KEGO CLUB by HAPPO-EN (警固神社社務所ビル内）

（受付：９F／THE KEGO CLUB by HAPPO-EN）
プログラムの詳細は別紙をご参照ください。

観光庁公募事業 「海外からのミーティング・インセンティブ旅行誘致に向けた地域連携支援事業」

警固神社での実証イベントを実施します！

【本リリースに関するお問い合わせ】
 福岡エリア MICEビジネス協議会
（福岡観光コンベンションビューロー）
TEL：092-733-0101
担当：伊賀上

組子体験

【会場に関するお問い合わせ】
 福岡エリア MICEビジネス協議会
（八芳園エリアプロデュース警固）
TEL：092-707-2054
担当：有馬